
ISTITUTO COMPRENSIVO “EDMONDO CAVICCHI”              
SCUOLA INFANZIA- PRIMARIA E SECONDARIA DI  1° GRADO 

 Via Circonvallazione Levante, 61 – 40066 PIEVE DI CENTO (BO) – 
Tel. (051) 97.50.01 -  Fax. (051) 97.32.03 

C.F. 91153580377 Email: boic80600n@istruzione.it 

 

 

                                                                                                      Pieve di Cento, 09/02/2019 

 

 

OGGETTO: determina di affidamento servizio spettacolo teatrale a cura dell’associazione 

Fantateatro     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche Decreto n. 129 del 

28/08/2018 artt. 44 e 45; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 art. 36 relativo all’Affidamento diretto; 

CONSIDERATO che in CONSIP non risultano attive convenzioni che offrono il servizio in oggetto; 

VISTA la programmazione delle uscite didattiche alla data attuale dove si prevede dove si prevede 

lo spettacolo teatrale c/o Teatro Italia in San Pietro in Casale; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti inerente l’approvazione dei criteri per i viaggi 

d’istruzione e le visite guidate; 

             

CONSIDERATA l’importanza dei viaggi di istruzione e delle lezioni fuori sede nel contesto 

dell’offerta formativa, intendendo gli stessi, validi periodi finalizzati anche alla crescita culturale 

degli studenti;  
 

Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’emissione dell’ordinativo per la 

partecipazione dello spettacolo “Jack e il fagiolo magico” presso il Teatro Italia di San Pietro in 

Casale (Bo) svolto dall’Associazione Culturale Fantateatro con sede legale a Bologna Via Brini, 29 

–C.F. 91298690370 nell’ambito della sua attività istituzionale; 

 

Considerato che con il presente atto si intende quindi procedere ad impegnare l’importo complessivo 

di €. 126,50, relativo alla partecipazione dello spettacolo teatrale ai prezzi offerti dall’Associazione 

per il numero effettivo dei partecipanti; 

 

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZCF2717165 
DETERMINA 

- di procedere all’affidamento diretto all’Associazione Culturale Fantateatro con sede legale a 

Bologna Via Brini, 29 –C.F. 91298690370 per i seguenti spettacoli teatrali: 

21/02/2019 Spettacolo Teatrale “Jack e il fagiolo magico” sezione 4^ Infanzia Collodi; 

- di approvare, per i motivi sopraesposti, la spesa complessiva di €. 126,50 per sezione al completo 

da escludere alunni assenti. 

                                      

                                          F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              -Prof.ssa Giuseppa Rondelli -     

codice BOIC80600N - ALBO PRETORIO - 0000047 - 09/02/2019 - C1 – ESP. ESTERNI - U
codice BOIC80600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000903 - 09/02/2019 - A .15 . - U


